clandestini desponsat. Propriè Bannum proscriptio est, & Banniti proscripti dicuntur. Latinè quoque Bannitus re-stè appellatur, cui aqua & igni interdicitur, & alicui aqua & igni interdicere, nihil aliud est, quām eū Bannire, eten in die Acht oder Bann thun / einem waſſer vnd waide verbieten / oder von gemeinschafft vnd brauch wassers vnd ſewrs bannen, quos, vt cum Iuuenali Saty. 3. loquar.

Nemo cibo, nemo hospitio, telleq; invabit.

- 17 Hinc est, quod t̄ deportatio in locum aquæ & ignis interdictionis succederet, per tex. in l. i. §. constat. ff. de pœ. & in l. Gallus. §. & si quid in tantum. ff. de lib. & posthu. text. in l. amissione. ff. de cap. dimin. & in §. i. Institu. eod. tit. tex. in l. i. ff. de publ. iud. Et iure ciuili aqua & igni interdicti, accipiendi sunt deportati, per tex. in l. i. §. hi quibus. ff. de leg. 3. tex. in l. liber homo. §. si hæres. ff. de hæred. instit. & in l. qui dolo. §. fin. ff. ad l. Iuliam de vi publi. tex. in l. res vxoris. §. fin autem. C. de donat. inter vir. & vxor. gloss. ibid. text. in §. deportatio. Authent. de nuptijs, & in l. i. C. de repu. & in l. cum quis. ff. de solut. Et quoniam aqua & ignis humanam vitam maximè continent, & sine illis elementis nemo diu viuere possit, vt suprà dictum, consequens est, deportatos t̄ pro ciuiliter mortuis reputari, text. in l. actione. §. publicatione. ff. pro socio, text. not. in l. i. §. quidam. ff. de bon. poss. contr. tab. & in l. 3. ff. ad l. Iul. pecu. text. in l. editio prætoris. ff. de bono. poss. & in c. i. §. si quis hominem, de pace tenen. & eius violat. Afflict. ibid. in ii. not. nu. 8. Bald. in Auth. habita, nume. 7. C. ne fil. pro patre. Huc applicari potest illud Ouidianum lib. 7. Metamorph.

*Dij te submoueant ô nostri infamia seclī
Orbe suo, telluq; tibi, ponuimq; negetur.*

- 18 An & quandò t̄ Banniti nostri temporis equiparentur deportatis, vel relegatis, vide plenè per Barto. quæstio. i. incip. Lucanz ciuitatis statuto, num. 1. & nu. 9. Bald. præclarè in d. l. i. num. 4. C. de hæred. instit. Barto. in d. l. amissione. §. qui deficiunt, nume. 1. ff. de cap. diminut. Iaf. in §. superest.

superest, num. 36. In situ de actio. Nellus loco citato q. 4.
 per totam. Sed ut ad Constitutionem Imperij de pace 20
 publica veniamus, scire oportet, cum qui armatis homi-
 nibus pacem publicam violat, in Bannum Imperij inci-
 dere. Est autem Bannum Imperij iudicialis censura, qua
 violatoribus pacis publicæ aqua & igni interdicitur, ita
 ut à nemine in clientelam, fidem, aut amicitiam recipi,
 ab omnibus verò impunè tam in persona quam rebus of-
 fendi possint, dico, iudicialis censura, quia ad hoc ut quis
 Bannitus dicatur, requiritur sententia declaratoria, ut
 infra eod. cap. 3. plenè notatur, aqua & igni interdicitur,
 quia detestabiles, & eorum capita sacra sunt, ut infra clari-
 rius explicabitur: à nemine recipi possunt, quia eadem
 poena in receptatores constituta est, ut dixi infra eo. cap.
 10. in persona & rebus offendì possunt, quia à fide & tui-
 tione sacri Imperij excluduntur, & in discrimine vite
 fortunarumque constituantur, vti ex formula sententia
 declaratoria infra eod. cap. 6. constat. Ad eum igitur modum 21
 in Bannum Imperij denunciari & declarari ci-
 ues Romani esse desinunt, & communes omnium hostes
 efficiuntur, quod Germanica dictio Echter/lati sanguit,
 quam à Græco verbo ἄλλος, id est, hostis, inimicus, non
 nulli deriuatam existimant, facit text. in d. l. ammissione. S.
 qui deficiunt, ff. de cap. dimi. & in l. fin. ff. de re mili. Bart.
 in d. q. Lucanæ ciuitatis. Zaf. in l. omnes populi, nume. 16.
 ff. de iust. & iur. Scire autem oportet duo genera esse ho-
 stium, quidam sunt hostes mero iure belli, de quibus Vl-
 piz. in l. hostes. ff. de cap. & postlimi. reuer. vbi plenè Bart.
 & in l. hostes. ff. de verbis, signific. vbi dicitur, quod ho-
 stes sint, quibus bellum publicè populus Roman. decre-
 uit, vel ipsi populo Roma. de quibus etiam Cicer. libr. 1.
 Offic. Alij verò sunt hostes propter delictum, rebellio-
 nem, contumaciam, qui decreto Senatus Romani iudi-
 cantur hostes, vt olim Catilina & Iulius Caesar: hodie il-
 li qui ab Imperatore, vel Camera Imperiali in Bannum
 declarantur, quorum capitæ decreto Imperij Romanij ex
 delicto seu contumacia sacra sunt, de quibus hic potis-
 sum agitur, qui impiorum & sceleratorum numero
 haben-

- 23 habentur, quibus ius non redditur, neque honos viuis
communicatur, ut supra ex **Iulio Cæsare** dictum est, quo-
rum obligaciones, contractus, pacta, instrumenta, & actiones
ipso iure irrita & nulla sunt, sicut infra eod. cap. 12.
prolixius dicetur, & ex ipsis Constitutionibus pacis pub.
Divoruti Imp. Maximiliani I. Caroli V. & Ordin. Ca-
merie Imperialis, nec non apud Zaf. in tract. de Iudeis,
quælio. 3. & in apologia contra Eckium, item apud Nel-
lum iu tract. de Bannitis amplissimè videre est: mei enim
instituti non est, singula ista accurate prosequi, sed tau-
tum quid in Imperio & Camera Imperiali vsu forensi
obseruetur. Ex ipsis perspicuum est, Bannitos t. nostri tem-
poris, ex Constitutione pacis publicæ non solùm depor-
tatis, quibus aqua & igni interdictitur, per iura suprà al-
legata, recte comparati posse, sed etiam eos deteriore lo-
co esse, maximamq; capitum diminutionem pati, cum non
solùm ciuitatem t. Romanam (quæ est communis patria
totius orbis, text. in l. Roma. ff. ad municip.) vt deporta-
ti, tex. in §. 1. Instit. de cap. dimi. cum concordantibus, sed
etiam omnia humanitatis iura, officiorumque vicissitu-
dines, & commercia amittant, sint extra protectionem,
clientelam & fidem Imperij, & pro hostibus, trans fugis,
& rebellibus habeantur, quos nemo, vrbe, domo, hospi-
tio, mensive recipere potest, quibus tellus pontusq; ne-
gatur, facit text. in l. 2. ff. de pœnis, & in l. f. ff. eo. titu.
Solen t. etiam Banniti t. ijs comparari, qui censuram ecclesiæ-
sticam patiuntur, quos excommunicatos, quasi extra com-
munionem postos, vocamus: hi enim apud Hebreos
apostolynagogi dicebantur, quasi synagoga exacti, & extor-
res, vt refert Eudeus in d. l. 2. ff. de pœnis, & dicebantur
sacer homines quasi execrandi & detestandi. Quemadmo-
dum enim excommunicati, membra Ecclesie esse desi-
nunt, tex. in c. decernimus, de sent. excomm. lib. 6. & pro-
lixè ii. q. 3. per totam, & pro mortuis habentur, text. in c.
venerabilem, §. medium inter, qui filij sint legiti, & in c.
nihil, ii. q. 3. & in c. corripiantur, 24. q. 3. sic Banniti mem-
bra non sunt Imperij, sed pro mortuis reputantur, text.
in d. l. actione. §. publicatione. Bald. singulariter in d. l. r.

num. 4

num.4.& nu.12.C.de hered.instit.Alberic.ibid. Felin.ad
rubr.de senten.& re iud num.15.in fin. [Lucas de Penna
in l.cum allegatis,versicu.pratereà infidelis.C. de re mi-
lita.libr.12.] item cum excommunicatis nulla debet esse
'conuersatio, nullum hospitalitatis & benevolentie offi-
cium, d. n. quest.3. per discursum. idem in Bannitis re-
ceptum, ut paulo ante dictum est. Et sicut excommuni-
catus, expiato criminе, vel purgata inobedientia, ecclē-
siae restituuntur, text.in c.Canonica.u.q.3. ita quoque Ban-
nitus Cælari, Imperio, & parti lxx reconciliatus, omnia
iura amissa recuperat, per ea quæ inf.eod.cap.19. dicen-
tur, facit text.in l.i. & in l.fina.C.de sent.pass. & in l.i.s.
fin.¶.de bonor.poss.contr.tab. Et in multis alijs æquipa-
rantur, de quib.d.n.questio.3. vbi omnino vide. pulchre
Tiraquel.de retract.¶.1.gloss.9.num.271.cum sequen.vbi
docet excommunicationē ab antiquorum & Græcorum,
& aliorum ritibus, legibusque ortum habuisse, ad quod
icit authoritatem Iulij Cæsaris loco suprà allegato,
Platonis & Titi Liuij, quorum verba scripsi infra cod.
ad cap.10.in princip. Apud Achenientes enim antiqui-
tus erant publice quædam detestationes, veluti in eos
qui viam non monstrarent erranti, ut scribit Cicero libro
3. Officiorum, in quarum locum Christianis successisse
hanc nostram excommunicationem tradit Eras. in Chi-
liadibus,in proverbio, Deuotionis templum. vide pro-
lixius Tiraquel, loco citato. Illud porrò pro coronide
obseruandum, Banni & Imperialis pœnam nemine illi
præter solum Cæsarem vel Cameram Imperialem irro-
gare posse. Inferiores enim à summo Principe, ceterique
magistratus, non Banno, sed relegationibus, alijsq; pec-
nis iuris communis vtuntur, ut dixi supra libr.1.cap.6.
& cap.11. Neque hoc huc prætermittendum, quod à in-
dicium Cameræ Imperialis à Diuo Maximiliano I:tunc
temporis Rege Romanorum, anno salutis 1495. ultima
Octobris Francofordiæ, communi Statuum consensu
institutum, & 3. Nouembr. eiusdem anni ibidem pri-
ma publica audientia, sine iudicium, aut consistorium
publicum habitum. Præterea & quod 16. Februario;